REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Websile: www.hidaa.gov.al, E-mail: info(w hidaa.gov.al

Nr.
Indeksi

ne
ILDKPKI
dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR
Plotésohet nga subjekli deklarues (zyriari) gé mban detyrimin pér deklarim (€ interesave private 1€ tij, 1€ bashkéshoruiv/es
bashkéjetuesit/es dhe (& fEmijéve madhoré, né bazé 1€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢
pasurive, té detyrimeve financiare 18 (€ zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké”’, me ndryshimel e pasqyruara né Ligjin
nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, da1€ 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, da1é 18.9.2012,
Ligjin nr. 45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Alésia Mbiemri

Funksioni

DREJTUES I PROKURORISE PRANE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE POGRADEC
Institucioni dhec adresa

Prokuroria Pogradec, Rr. Andon Xoxi - Pogradec

Data e emérimit né funksionin gé kryen Data e dorézimit t¢ deklaratés

12 Tetor 2009

) 21 Mars 2018
(emeruar prokuror)

NE bazé 1€ nenit 9/1, (€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, 1é detyrimeve
financiare 1é 1€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit (€ Pasurive dhe Konflikut 1€ Interesave dhe personal e aulorizuar
nga Autoritell Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, qé 1€ verifikojné né 1€ gjitha subjeklel privale e
publike, brenda dhe jashté terrilorit (€ Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé ekzistojné né
emér dhe pér llogarin€ time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam dekiaruar asgjé
g€ nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues
SoTLR V. WA T
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' NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin ¢é dispononi, ¢mimin e
‘blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢do Hoj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarimit

Piie

Vlera me shifra dhe me Pjesa né
fjalélic i oo %

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Shtuar Gjendja e Kursimeve CASH, ne shumen 300.000 (treqind
mije) leke, kursime nga paga, te ardhura te {jera, si shperblime, | 300.000 (treqind mije) Leke. | 100 %
1 dieta, pergjate vitit 2017, duke perfshire keiu dhe shumen e
mbetur ne llogarine rrjedhese ne Raiffeisen Bank ne daten 31
Dhjetor 2017, sipas rubrikes 3 me poshte
{pra n¢ total vlera Cash n¢ datén 31 Dhjetor 2017, duke pérfshiré |
dhe kursimet ¢ méparshme, éshié 1.400.000 (njé¢ mition e ‘
katérqind muyé) Leké dhe 500 (peséqind) Euro.

2 | Nga investimi I blerjes se kuotave ne Fondin e [Investimit | Shtvar interesa ne shumen | 100 % (

Raiffeisen Preslig), sipas kontrales le dates 21 Telor 2016, jane | 96.567, 4] (nentedhjele | ¢
shtuar interesa deri ne daten 31 Dhjetor 2017 , <huma prej | gjashie mije e peseqind ¢ | pamalur
96.567.41 (nentedhjele ¢ gjashle mije e peseqind ¢ gjashiedhjele ¢ | gjshiedhjele € shiate) Leke. uar dhe

shiate) Leke. Theksoj, se kjo shume nuk eshie terhequr dhe as shie 51
maturuar nga ana ime, per shkak se lloji I blerjes se kuolave, eshte | rrjedhoj
[ tille ge ajo mund (e pakesohet ose shiohel ne vijim, sipas | ¢ me
interesave dhe pelitikave te vete bankes. mundesi

| SR (T r

|

3. Mbertur ne daten 31 Dhjetor 2017, ne llogarine rijedhese te pages ‘ 46.731 (dyzete e gjashte mije
ne Raiffaisen Bank shuma prej 46.731 (dyzete e gjashte mije) ¢ | e shiateqind e tridhjete e nje) | 100 %
shtategind ¢ tridhjete e nje) leke. ‘ Leke.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 higjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajishme dhe (€ drejiat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajishme, (€ regjisirueshme né regjisirat publiké dhe (€ drejlat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré ¢ veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, € letrave me vleré dhe pjesél ¢ kapnalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, giendje né Cash, jash(€ sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté (€ huaj. /

f/:
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjgggﬁ_t_aé;éarqes
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Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje (€ tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtar prival? ane70se pUBIIKE ME gelnm Um‘mm(rrroTVEijmlaric ¢ kryer brenda dhe jashié
territorit t€ Shqipérisé, qé ka krijuar € ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo liimprurése,
licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shielérore dhe pjesémarrje né ¢do
organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri né 31 Dhjetor € vitit t€ deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
0T misione e ¢do angazhim e vepnmtari tjetér qé ka s;elle té ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkqetuesm/eu dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
uruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin,
angazhimit, nga deklarimi i mepars ém deri mé 31 Dhgetur té vitit té deklarumt

Shuma e té ardhurave neto té
kmuara, né leké apo né valuté

Pérs ]mnn i té ardhurave
(me shifra dhe me fjalé)

Te ardhura nga paga neto ne detyré, si Drejtues i Prokurorise Prané Gjykatés
sé Shkallés s€ Paré Pogradec, duke périshiré dhe orét suplementare né
shumén 1.171.860 (njémilion njéqind shiatédhjelé ¢ njé mijé tetéqind ¢

1.171.860 (ng¢ milion njéqind ¢
shtatédhjeté e njé mijé tetéqind e
gjashiédhjelé) Leké.

gjashtédhjeté) Leké.

Té ardhura nga diela s]iérbimi, s Drejluesrl Prokuroris¢ Prané Gjykalés sg

Shkallés s€ Paré Pogradec, né shumén 50.000 (pesédhjeté mijé) Leké. 50.000 (pesédhjeté mijé) Leké.

Té ardhura si lehiésues né Shkollén e Magjistraturés sé Republikés sé
Shqipérisé 5.700 (pesémijé e shtatéqind) Lekeé.

5.700 (pesémijec ¢
Leké.

shtaléqind)

£

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit dejémes
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Nése ky format éshté | pamjaftueshém, varhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet tinanciare ndaj personave juridiké dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrim ndaj 1€ reiéve e1j.) qé ekzistojné
brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, (& mbelura ende pa u shlyer pér perindhén nga dekdarimi i méparshém deri né
31 Dhjetor té vitit 1€ deklarimit, si dhe detyrimet e hindura pér subjektin gjaté vitit 1€ deklarimit.

Té€ dhénat pér emra personash ndaj 1€ ciléve subjekll deklarucs ka detyrime financiare, (€ pasqyrohen né lagen nr. 7,
pér 1€ ruajlur kontidencialitetin e tyre.

| Detyrim per gira banese ne shumen prej 8.000 | 96.000 (néntédhjeté e | Shlyer 100%
(tetémijé) leke né muaj, né total 96.000 (néntédhjetd ¢ | gjashié mijé) Leké. periodikisht, si pagesé
gjashté) mije leké né wvil, st qira pagesé dhome, né giraje mujore.

| Rezidencén  Studentore Universitate Nr.Qb Tirané, 4
| (Qytet Studeni) sipas kontralés me té

| 01 Gusht 2016, me drejloreshén ¢ kéty institucioni
| (pértériré  automatikishl, sipas kushteve 1€ veté
| kontralés).

B aad
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Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né kopje 1é 1ij.
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Nése ky format éshié | pamjafiueshém,
vazhdoni 1é plotésoni né kopje té tij.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebhsite: €66, hidaa.gov.al, E-mail: infota hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues {bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fEémijét
madhoré) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 (€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe

3

kontrollin e pasurive, 1€ detyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér

pasurité gé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé & nenii 9/1, (& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklurimin dhe konirollin e pasurive, 1é detyrimeve
financiare 1€ 1€ zgjedhurve dhe 1€ disu népunésve publiké ™ | ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté 1€ Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit 1€ Interesit dhe personat ¢ autorizuar nga
Autoriteti PérgjegjCs - Inspektori ¢ Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, qé t€ verifikojné né€ (€ gjitha subjekiet private ¢
publike, brenda dhe jashté territorit 1& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, g€ ckzistojné né
emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja , bashkéshortifja
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit
bashkéjetuesi/ja

mag

ife Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér
Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas (€ regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas 1€ regjistruar né emrin lim []

Deklarof se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
qé nuk éshié e vértelé.




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, dat€ 10.4.2003, 1 ndryshuar)
a) pasurilé e paluajtshme dhe € drejlal reale mbi 10, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, 1€ regjistrueshme né regjistral publiké, dhe t€ drejtatl reale mbi Lo, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré 1€ veganté mbi 300 000 Jeké;
¢) vlerén e aksioneve, (€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né Hogari rrjedhése, né depozité, né bona thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuié (€ huaj;

Nése ky format éshié 1§ pamjaftueshem, vazhdoni 1€ ploiésont né kopje té 1ij.

“Periodik/Vietor”



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do Hoj veprimtarie e kryer brenda ose jashté
territorit 1€ Shgipérisé, g€ ka krijuar 1€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fiimprurése,
licensa dhe patenia gé sjellin [itim, sindikala ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do
organizaté 1etér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri né 31 Dhjetor 1€ vitit t€ deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyren e angazhimit, nga deklarimi i
meparshem deri mé 31 Dhl]etur té vitit té deklarimit. !

{oepiviing e { : Shuma e té ardhurave neto té
| Pérshkrimi i té ardhurave i krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)
DETYRIMET FINANCIARE

NDA.] PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimel financiare ndaj persenave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detynm ndaj 1& reiéve el).) gé
ekzistojné brenda dhe jasmé (erritorit (€ Shyipérisé, 1€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri
né 31 Dhjetor (& virit 1€ deklarimil, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te dekdarimit.

* Te€ dhénal pér emra personash ndaj 1€ ciléve personi 1 hdhur ka detyrime financiare, 1€ pasqyrohen né fagen
nr. 11 pér 1€ ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre.

mbanlmt té detyrimit (muajllvm), nr. e kontrates dhe interesin haze Per kredlte bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shiyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor té |deri né 31 Dhjetor
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

: Pérshkrimi i detyrimé_ve

i
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- ‘Sanksionet:

= Cdo shkelje e detyrimeve 1€ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 (& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar.

¢ Pér mosdeklarim para fillimit (€ detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afal dhe
pa shkage & arsyeshme, zyriari ose persent | hdhur me t€, g€ mbart detyremin pér deklarim, dénohet mc gjobé
nga 200 000 (dyqind mijé) leké deri n€ 500 000 (peséqind mij€) leké.

*  Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje mc ncnin 257/a 1€
Kodiu Penal.

»  Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257-a 1€ Kodit Penal

* Deklarimi i rremé apo fshehja ¢ pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fug.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit (¢ deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin ¢ Larté.

v P¢rinformacione té métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontroltit (¢ Pasurive dhe
Konfliktit 1€ Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoriietet Pérgjegiése né numral ¢ telefonit 042 259
461 Free.0800999¢9, info(a hidaa.gov.al.

= Té dhénat e deklaratés lejohet t€ publikohen sipas ligjit.
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